(b) Condemnationis hujus nullum est aut apud Athanasium, aut apud alios sacræ historiæ scriptores vestigium. Nec veri videtur simile, ut Athanasius Asclepam damnaverit, quem reprehendit nusquam, passim laudibus extollit. Ejusdem farinae censenda sunt, quæ de Marcello et Paulo subjiciuntur. Et Paulum quidem, priusquam ab episcopatu deiceretur, secum communicasse satis indicat Athanasius ad Solit. p. 813. Hinc nostra augetur suspicio, ne forte Ariani, Sirmio rescribentes de damnatione Photini, Athanasium a Marcelli communione se abstinere mendaciter inseruerint, idque paulo credulior Hila-

D rius ex sola illorum fide asseruerit, fragm. II, n. 21, ut ibid. inonimus.

(c) Quid sibi velit illud quater, non facile dixeris; cum Hilarius, fragmento superiori, num. 22, affirmet, nullam unquam adversus Marcellum, præter eam quæ Sardicensibus est dissoluta sententiis, deinceps synodum fuisse contractam.

(d) Forte, *remove*, vel *remotos vivere*.

(e) Mendosa lectio sic potest corrigi: *Nam eorum quisque pravisimam mentem . . . occultabat*; vel, *cum eorum quisque . . . occultaret*.

(f) Socrates lib. II, c. 20, ex Sabini fide recenset tantum septuaginta sex, nec habentur infra nisi 75 subscriptiones.

(g) In ms., *cum scientia*. Plenior sic esset hæc sententia: *Conscientia forte mala prohibebantur, qua eorum unusquisque timebat nudari ab aliquo, quæ palam fieri, etc.*

meritate, quam legitima ratione possedi. Videntes enim quod ii, qui damastos recipiant, in offensam crimenque incurrant ut violatores celestium legum; tali auctoritate iudicium constituere conabantur, ut sese iudices iudicum dicere vellent, atque eorum, qui jam cum Deo sunt, si fas est, sententiam refricare. Nos vero rogabamus illos per plurimos dies, ut a se damnatos abjicerent, et se Ecclesie sanctae conjungerent, atque patribus vera dicentibus consensum accommodarent. Sed illi se hoc facturos omnino negabant.

18. *Delegatos ex utraque parte Marotam mittendos proponunt.* — Altercautibus igitur nobis, emergerunt quinque episcopi ex partibus nostris, qui superstites de sexto numero eorum, qui ad Marotam directi fuerant, remanserant, et talem illis optionem proponunt: mittendos esse ex utroque concilio episcopos aliquos ad loca, in quibus Athanasius scelera flagitiaque commisit, ut sub testificatione Dei euneta fideliter scriberent; et si falsa inventa fuerint quæ concilio nuntiavimus, ipsi damnemur, nec imperatoribus, nec concilio, nec cuiquam episcopo conqueramur; quod si verum constiterit quod ante diximus, ad numerum nostrum ex vobis quos delegistis, id est, qui Athanasio post damnationem communicaverunt, sed et eos qui Athanasio et Marcello fautores defensoresque sunt, exponamus, nec imperatoribus, nec concilio, **658** nec cuiquam episcopo aliqui vestrum conquerantur. Hanc optionem a nostris propositam Osorius et Protogenes omnesque eorum socii suscipere timerunt.